9. 56. Хотя в увещаниях матери нет никаких упущений, но и я с своей стороны скажу вам, дети, хотя несколько слов. Ищите Господа Иисуса, Который увещевает нас искать Царства Божия; *и это все*, — говорит Он, — *приложится вам* (Мф. 6. 33). Но я хочу, чтобы вы прежде заслужили и потом уже требовали награды. Награда прекрасна, но еще более прекрасен раздаятель награды и виновник дара. Награда — в царствии, у Христа — власть ее раздаяния. Ищите ее в божественных Писаниях, где обретается Христос, и говорите так же, как говорила та невеста; *возвести мне, ты, кого любила душа моя* (Песн. 1. 6). Правда, и Синагога искала Его, но только оставила; ищите же и вы и не оставляйте Его. Но почему ты, Синагога, говоришь: кого любила, а не выражаешься так: его же люблю? Потому, конечно, ты и не обладаешь Им, так как говоришь: любила, а почему бы тебе и доселе не любить Его сильно, чтобы иметь возможность обладать Им³?

¹ Подобный пример домашней общины с братьями-священнослужителями и сестрами-девственницами приводит блж. Иероним в epist. 7, 6.

² См.: Лк. 2. 51. Ср.: epist. ex. c. 1, 18.

³ Обычно у свт. Амвросия невеста из Песни Песней означает Церковь или душу, однако в Песн. 1. 6 он предпочитает видеть олицетворение синагоги, отталкиваясь от перфектной формы *dilexit*, якобы обозначающей ушедшую любовь и, следовательно, неверность. Ср.: exat. 4. 5. 22; exp. ps. 118, 2. 11. Однако в apol. alt. 8. 42 в этом же месте представляется кающаяся Церковь.

57. Verum illam omittamus. Tu, uirgo, cum coeperis quaerere, adest; neque enim fieri potest ut desit quaerentibus se, qui palam factus est non quaerentibus et inuentus est non interrogantibus. Dum tractas et cogitas, praesto est. Disce interrogare cum uenerit, ubi pascat, ubi maneat, sicut illa dicebat: *Vbi pascis. Vbi manes in meridiano?* Vbi enim Christus manet, nisi ubi iustitiae meridies fulget? Idque sacratae scripturae docetur testimonio, quae dicit: *In sole posuit tabernaculum suum.* Vnde et alibi idem dicit propheta: *In lumine tuo uidebimus lumen.* Lumen filius est, lumen et pater qui uidetur in filio, quoniam filius *splendor gloriae patris et imago substantiae eius est.*

58. Sed etiam in tuo lumine, uirgo, Christum require, in bonis cogitationibus, in bonis operibus, quae luceant coram patre tuo qui in caelis est. Quaere in noctibus, quaere in cubili tuo, quoniam et nocte uenit et pulsat ad ianuam tuam. Vult enim te omnibus inuigilare momentis, uult ianuam tuae mentis patentem inuenire. Est et illa ianua quam uult patere, ut aperiatur et resonet os tuum laudem domini, gratiam sponsi, crucis confessionem, cum symbolum recenses, psalmos in cubiculo tuo concinis. Ergo cum uenerit, uigilantem te inueniat, ut parata sis. Dormiat caro tua, uigilet fides, dormiant illecebrae corporis, uigilet cordis prudentia. Membra tua redoleant crucem Christi et sepulturae odorem, ut nihil iis somnus caloris infundat, nullos excitet motus. Ipsa est anima quae se Christo aperit, quam nulli uapores carnis exagitant.